
ΑΔΑ: Β43ΞΒ-9ΝΦ  

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   15 - 10 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ: 8447/84934 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

     

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150  Προς:  Rotam Agrochemical Europe 

Limited 

Δια της εταιρείας: 

Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & Σια 

Ε.Ε. 

Τσιτούρη 22 

152 31 – Χαλάνδρι 

(με απόδειξη)    

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - Καλλιθέα   

Πληροφορίες: Ηλ. Κιούλος   

Τηλέφωνο: 210 928 72 20   

e-mail: syg040@minagric.gr    

    

ΘΕΜΑ: «Tροποποίηση της με αριθμό 

κυκλοφορίας 60235/19.12.2008 

έγκρισης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) ODIN 25 

EW, ως προς τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας, το εργοστάσιο 

παρασκευής της δραστική ουσίας, 

τον υπεύθυνο για την τελική 

διάθεση στην αγορά, τον 

παρασκευαστή του σκευάσματος, το 

εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος, τα μεγέθη 

συσκευασίας, το ποσοστό των 

βοηθητικών ουσιών, τη σήμανση 

του σκευάσματος και τις φράσεις R 

& S» 

   

 Κοιν  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

    

    

    

    

    

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80.5 αυτού 

3. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

mailto:syg040@minagric.gr


ΑΔΑ: Β43ΞΒ-9ΝΦ  

 2 

4. Τις με αριθ. πρωτ. 8447/84934/07.08.2012, 208/3036/2012/11.01.2012 & 

375/4699/2012/16.01.2012 αιτήσεις της εταιρείας Rotam Agrochemical Europe Limited, δια της 

εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & Σία Ε.Ε.. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι Tροποποιούμε τη με αριθμό κυκλοφορίας 60235/19.12.2008 έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) ODIN 25 EW, ως προς τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας, το εργοστάσιο παρασκευής της δραστική ουσίας , τον υπεύθυνο για την τελική 

διάθεση στην αγορά, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, το εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος, τα μεγέθη συσκευασίας, το ποσοστό των βοηθητικών ουσιών, τη σήμανση του 

σκευάσματος και τις φράσεις R & S.» 

 

Συγκεκριμένα η υπ. αριθμ. 185874/07.06.2010 απόφασή μας διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

 

Α. Το σημείο 1 διαμορφώνεται ως εξής:  

 

1.3 Δραστική ουσία  

δ) Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης:  

Rotam Agrochemical Co Ltd 
Hong Kong 

 

Δ/νση εργοστασίων: 

1
ο
: Jiangsu Fengdeng Pesticide Co., Ltd.  

Dengguan Market Town, 

Zhixi Town, 

Jintan, Jiangsu Province, P R China 

  

2
ο
: She Yang HunagHai Pesticide & 

Chemical Industry Co.Ltd.  
Liuduo Chemical Industry Zone 

Sheyang 

Jiangsu Province 

P.R.China 

 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της έγκρισης Rotam Agrochemical Europe Limited,  

Hamilton House, Mabledon Place 

London, WC1H9BB 

United Kingdom  

Τηλ. +33(0)628433366 

Fax: +33(0) 427027341 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: 

Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & Σια Ε.Ε. 

Τσιτούρη 22, 152 31 – Χαλάνδρι 

Τηλ. 210 6725174 



ΑΔΑ: Β43ΞΒ-9ΝΦ  

 3 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά  

AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ. 

ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος Θεσσαλονίκη 

Τ.Κ.: 570 22 

Τηλ.: 2310 796556 

Fax.: 2310 796506 

Email: l.vellis@agrology.eu 

γ) Παρασκευαστής του σκευάσματος Rotam Agrochemical Co Ltd 

7/F,. Cheung Tat Centre 

No. 18 Cheung Lee Street 

Chai Wan, Hong Kong, China 

 

Dr Yifan WU 

Tel: +86 (512) 577 18694 

Fax: +86 (512) 577 11523 

Email: yifanwu@rotam.com  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

Jiangsu Rotam Chemistry Co., Ltd, Κίνα 

No. 88 Longdeng Road 

Kunshan 215301 

Jiangsu, China 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Tebuconazole: 25% β/o 

Βοηθητικές ουσίες: 74,73 % β/β 
 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος 

προσδιορίζεται στην DPD του σκευάσματος με 

ημερομηνία κατάθεσης 16.01.2012 (Αρ. Πρ. Υ.Α.Α.Τ. 

375/4699/2012) και παραμένει στα αρχεία της Αρμόδιας 

Αρχής. 

 

2 
Συσκευασίες 

2.2 Συσκευασίες: (Σύνολο συσκευασιών: 18) 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Φιάλη σε κουτί 40 κ.εκ., 50 κ.εκ., 80 κ.εκ., 100 

κ.εκ., 200 κ.εκ., 300 κ.εκ και 400 

κ.εκ. 

Φιάλη COEX ή πολυαιθυλένιο 

υψηλής πυκνότητας (HDPE), 

κουτί χάρτινο 

2. Φιάλη 40 κ.εκ., 50 κ.εκ., 80 κ.εκ., 100 

κ.εκ., 200 κ.εκ., 300 κ.εκ., 400 κ.εκ, 

500 κ.εκ., 800 κ.εκ. και 1 λίτρου 

Φιάλη COEX ή πολυαιθυλένιο 

υψηλής πυκνότητας (HDPE) 

3. Δοχείο 5 λίτρων Δοχείο COEX ή πολυαιθυλένιο 

υψηλής πυκνότητας (HDPE) 

 

9  Σήμανση 

σκευάσματος: 

Xn - Επιβλαβές 

N - Επικίνδυνο για το περιβάλλον  

 

mailto:l.vellis@agrology.eu
mailto:yifanwu@rotam.com


ΑΔΑ: Β43ΞΒ-9ΝΦ  

 4 

10  Φράσεις R R22 Επιβλαβές σε περίπτωση κατάποσης. 

R63 Πιθανός κίνδυνος δυσµενών επιδράσεων στο έµβρυο κατά τη 

διάρκεια της κύησης. 

R51/53 Tοξικό για τους υδρόβιους οργανισµούς, μπορεί να προκαλέσει 

μακροχρόνιες δυσμενείς επιπτώσεις στο υδάτινο περιβάλλον. 

11  Φράσεις S S1/2 Φυλάσσεται κλειδωμένο και μακριά από παιδιά. 

S13 Φυλάσσεται μακριά από τρόφιμα ποτά και ζωοτροφές. 

S20/21 Όταν το χρησιμοποιείτε μην τρώτε, μην πίνετε ή καπνίζετε 

S29 Μην αδειάζετε το περιεχόμενο στην αποχέτευση  

S35 Το υλικό και ο περιέκτης του πρέπει να διατεθεί με ασφαλή τρόπο. 

S36/37 Φοράτε κατάλληλη προστατευτική ενδυμασία και κατάλληλα 

γάντια. 

S57 Να χρησιμοποιηθεί ο κατάλληλος περιέκτης για να αποφευχθεί 

μόλυνση του περιβάλλοντος. 

- Πλύνετε τα χέρια και τα ακάλυπτα μέρη του σώματος πριν φάτε, 

πιείτε ή καπνίσετε και μετά τον ψεκασμό. 

- Να μη χρησιμοποιείται παρουσία εγκύων γυναικών. 

 

S61 Αποφύγετε την ελευθέρωσή του στο περιβάλλον, αναφερθείτε σε 

ειδικές οδηγίες/ δελτίο δεδομένων ασφαλείας. 

SP1 ΜΗΝ ΡΥΠΑΙΝΕΤΕ ΤΟ ΝΕΡΟ ΜΕ ΤΟ ΠΡΟΪΟΝ Η ΤΗ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΊΑ ΤΟΥ. 

 

«Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης» 

 

Β. Το σημείο 16 διαμορφώνεται ως εξής:  

 

16  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση 

της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 

παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 185874/07.06.2010 απόφαση του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 


